
Efefefe

Procedura negoziata  senza previa  pubblicazione di  un bando per l'appalto  del  servizio di
sportello  psicologico di ascolto per insegnanti  e alunni della  scuola materna, elementare e
media del Comune di Palombara Sabina nonché di supporto specialistico al servizio di sociale
professionale  del  Comune  di  Palombara  Sabina,  periodo  1/1/2017  –  31/12/2018  –  CIG
6816588A5C.

VERBALE N.1

Seduta pubblica del 02/01/2017

APERTURA PLICHI E VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

L'anno duemiladiciassette, il giorno due, del mese di gennaio, con inizio alle ore 10.30, presso la
sede operativa della Centrale Unica di Committenza “Consorzio I Castelli della Sapienza”, sita a
Valmontone (RM) in Vicolo dei Fiori, 3, si è riunita la Commissione aggiudicatrice, nominata con
Decreto del 02.01.2017 del Responsabile della C.U.C., così composta:

- Presidente: Paolo Caracciolo
- Componente: Salvatorica Norina Mocci
- Componente e segretario verbalizzante: Fabio Pisani.

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa
e la presenza ad plenum.

CIÒ PREMESSO

Paolo Caracciolo, nella predetta qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice, unitamente
agli altri membri componenti, come sopra individuati

  DICHIARA

aperta la seduta pubblica e ne assume la presidenza.

SI RILEVA

 che è presente Letizia Gilardi, amministratore unico della Soc. Coop. Soc. Girasole 2006.

Il Presidente di Commissione prende in carico l'offerta pervenuta, dando atto che entro il termine
stabilito ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dalla lettera di invito per le ore
12.00 del giorno 29.12.2016, è pervenuto un solo plico, così come risulta dai documenti dell’Ufficio
Protocollo e dai controlli interni effettuati, e specificatamente:

N. 1 – Soc. Coop. Soc. Girasole 2006, con sede in Via dei Mercati n.38, 00018 Palombara Sabina
(Rm), prot. n. 342 del 29.12.2016, consegnato alle ore 09:47.

La Commissione ne accerta la conformità relativamente alla chiusura e controfirma sui lembi di
ciascun plico. 



Il Presidente prende atto che i membri della Commissione, in relazione alle offerte pervenute, hanno
accertato, per le vie brevi, la relativa insussistenza di incompatibilità, che confermano in questa
sede, per cui la relativa composizione è, a tutti gli effetti, legittima.

Si procede all’apertura del plico inoltrato dall’operatore Soc. Coop. Soc. Girasole 2006.

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui
alla lettera di invito. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della
Commissione e del Presidente della stessa.

Si  prosegue  con  l’apertura  della  “Busta  A  -  Documentazione  amministrativa” e  verifica  del
contenuto della medesima, rilevando che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il
concorrente dichiara di partecipare alla procedura di che trattasi in forma singola e, dopo  attento
esame, si dà atto della presenza, all’interno del medesimo, di tutta la documentazione richiesta nelle
regole di gara, ivi compresa la garanzia fidejussoria.
Si  dà,  altresì,  atto  che  l’operatore  ha  reso  tutte  le  dichiarazioni  di  competenza  e  ha  prodotto
conforme PASSOE.

L’operatore rende pedissequamente quanto richiesto nella  lex specialis, in particolare rilevano le
dichiarazioni di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art.  80 del Decreto Legislativo
50/2016.

La documentazione presentata dall’operatore Soc. Coop. Soc. Girasole 2006 (n. 1 di 1) è completa e
regolare e pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive della gara.

Terminato,  quindi,  l'esame  della  documentazione  amministrativa,  la  Commissione  procede
all’apertura della busta “B) – Offerta tecnica” presentata dall' operatore ammesso alla presente fase,
per la verifica estrinseca della proposta progettuale.

Il Presidente della Commissione, acquisito preventivamentre il parere favorevole del rappresentante
e amministratore unico della sola ditta in gara, convoca la seduta pubblica per l'apertura dell'offerta
economica per le ore 11.15 del giorno 2/1/17. 

La seduta pubblica è chiusa alla ore 10.35.



VERBALE N. 2

Seduta riservata del 02/01/2017

VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA

L'anno duemiladiciassette, il giorno due, del mese di gennaio, con inizio alle ore 10.37, presso la
sede operativa della Centrale Unica di Committenza “Consorzio I Castelli della Sapienza”, sita a
Valmontone  (RM)  in  Vicolo  dei  Fiori,  3,  si  è  riunita  la  Commissione  aggiudicatrice  per  la
valutazione dell'offerta tecnica dell'unica ditta partecipante. Il punteggio sarà assegnato secondo i
criteri riportati nella lettera di invito e secondo il capitolato di appalto.

Vengono assegnati i seguenti punteggi:

1) Struttura del progetto
1.a) Progetto Tecnico-Organizzativo: 15 punti

1.b) Metodologia proposta: 10 punti

2) Organizzazione del personale specialistico e delle modalità di gestione dello stesso

2.a) Esperienza maturata nel servizio dall’ Impresa: 3 punti
2.b) Selezione, qualificazione e gestione del personale: 20 punti

3) Procedure di reportig periodico all'Amministrazione comunale: 3 punti

4) Proposte migliorative e/o integrative relativamente a quanto indicato nel capitolato d’appalto
rispetto all’organizzazione ed alle finalità del servizio: 2 punti

Totale 53 punti.

La seduta riservata termina alle ore 11.00.



VERBALE N. 3

Seduta pubblica del 02/01/2017

L'anno duemiladiciassette, il giorno due, del mese di gennaio, con inizio alle ore 11.15,  presso la
sede operativa della Centrale Unica di Committenza “Consorzio I Castelli della Sapienza”, sita a
Valmontone  (RM)  in  Vicolo  dei  Fiori,  3,  si  è  riunita  la  Commissione  aggiudicatrice  per  la
comunicazione dei punti attribuiti all'offerta tecnica dell'unica ditta partecipante e per la valutazione
dell'offerta economica.

Il Presidente della Commissione comunica il punteggio attribuito all'offerta tecnica:

Soc. Coop. Soc. Girasole 2006 punti totali: 53/70.

La Commissione procede alla valutazione dell'offerta economica presentata dall' operatore ammesso
alla presente fase, viene aperto pertanto il relativo plico.

L'operatore  Soc. Coop. Soc. Girasole 2006 offre un prezzo pari a euro 57.600,00. Vista la formula
indicata  nella lettera di invito per la valutazione dell'offerta economica, La Commissione attrbiusce
il punteggio di 30/30.
La Commissione procede ad aggiudicare in via provvisoria l’appalto alla Soc. Coop. Soc. Girasole
2006.

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di manomissione di tutta la
documentazione resa dal seggio di gara custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito
ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui è possibile accedere solo dall’ingresso a
sua volta chiuso a chiave.

Alle ore 11.20 il Presidente dichiara chiusa la presente seduta.

Letto, confermato e sottoscritto

Presidente: Paolo Caracciolo                                                      _______________________

Componente: Salvatorica Norina Mocci                                    _______________________

Componente e segretario verbalizzante: Fabio Pisani                _______________________


